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Centum Adetel Group
Year ended March 31, 2020

Statutory auditor’s report on the consolidated financial statements

To the General Manager,

Opinion

In our capacity as statutory auditor of Centum Adetel Groupe and in accordance with your request, we
have audited the consolidated financial statements of Centum Adetel Group and its subsidiaries (the
Group), which comprise the balance sheet and profit and loss as at March 31, 2020, and the balance
sheet and profit and loss schedules and notes to the consolidated financial statements, including a
summary of significant accounting policies. These financial statements were approved by the Board of
Directors, on July 24, 2020, on the basis of the elements available at that date, in the evolving context
of the health crisis related to Covid-19.

In our opinion, the accompanying consolidated financial statements present fairly, in all material
respects, the consolidated financial position of the Group as at March 31, 2020 and its consolidated
financial performance and consolidated cash flows for the year then ended, in accordance with
International Financial Reporting Standards as adopted by the EU.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs). Our
responsibilities under those standards are further described in the Auditor’s Responsibilities for the
Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Group in
accordance with the International Ethics Standards Board for Accountants’ Code of Ethics for
Professional Accountants (IESBA Code) together with the ethical requirements that are relevant to our
audit of the consolidated financial statements in France, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these requirements and the IESBA Code. We believe that the audit
evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Emphasis of matter

We draw attention to the following matter described in Note 2.3 and Note 42 to the consolidated
financial statements relating to the adoption of the new accounting standard IFRS 16 “Leases” from
April 1, 2019. Our opinion is not modified in respect of this matter.
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Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the consolidated Financial
Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the consolidated financial
statements in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the EU, and
for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of
consolidated financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or
error.

In preparing the consolidated financial statements, management is responsible for assessing the
Entity’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going
concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to
liquidate the Entity or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Group’s financial reporting process.

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the consolidated Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial statements
as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an
auditor’s report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not
a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material
if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic
decisions of users taken on the basis of these consolidated financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

 Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and
obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk
of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of internal control.

 Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an
opinion on the effectiveness of the Group’s internal control.

 Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

 Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events
or conditions that may cast significant doubt on the Entity’s ability to continue as a going concern.
If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor’s
report to the related disclosures in the consolidated financial statements or, if such disclosures are
inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to
the date of our auditor’s report. However, future events or conditions may cause the Entity to
cease to continue as a going concern.
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 Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial statements,
including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying
transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

 Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the entities or
business activities within the Group to express an opinion on the consolidated financial statements.
We are responsible for the direction, supervision and performance of the Group audit. We remain
solely responsible for our audit opinion.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

Restriction on Use of our Report

This report is addressed to the General Manager of the Entity. We assume or take no responsibility in
respect of a third party which may use this report.

This report shall be governed by, and construed in accordance with French law. The courts of France
shall have exclusive jurisdiction in relation to any claim or dispute concerning the engagement letter or
this report, and any matter arising from them. Each party irrevocably waives any right it may have to
object to an action being brought in any of those courts and to claim that the action has been brought
in an inconvenient forum or that those courts do not have jurisdiction.

Lyon, July 27, 2020

The Statutory Auditor
ERNST & YOUNG et Autres

Benjamin Malherbe



Centum Adetel Group SA.
Consolidated statement of profit and loss for the year ended 31 March 2020

in EURO
For the year ended For the year ended

31 March 2020 31 March 2019
A. Continuing Operations
I  Income:

Revenue from operations 26 51 679 575                53 551 833               
Other income 27 617 067                     238 632                    
Finance Income 27,1 48 588                       174 303                    
Total income 52 345 230                53 964 768               

II Expenses:
Cost of materials consumed 28 11 791 696                9 248 039                 
Changes in inventories of work-in-progress 29 7 456                         153 156                    
Employee benefit expense 30 29 744 902                31 923 239               
Finance costs 31 1 118 627                  1 001 012                 
Depreciation and amortisation 32 2 629 403                  1 158 716                 
Other expenses 33 5 993 331                  7 760 181                 
Total expenses 51 285 415                51 244 343               

Profit / (loss) before share of profit/(loss) of associate and 
joint ventures, exceptional items and tax from continuing 
operations (I - II) 1 059 815                  2 720 425                 

Share of net profit of associate accounted using equity method -                             
AUSAR Share of (loss) / profit of associates and joint ventures (net) (137 477)                    

Profit/(loss) before exceptional items and tax from continuing operations 922 338                     2 720 425                 
Exceptional items (income, net of expense) 34 1 488 792                  10 090                      

III Profit/ (loss) before tax from continuing operations (566 454)                    2 730 515                 
IV Tax expenses of continuing operations

(a) Current tax 7      (15 762)                      (56 934)                     
(b) Deferred tax (credit) / expense 7      (3)                               (2)                              

V Profit / (Loss)  after tax from continuing operations (III - IV) (550 689)                    2 787 451                 

B. Discontinued operations

Profit / Loss on discontinued operationsVI  (Loss) / profit before tax from discontinued operations 34 (193 668)                    (2 468 986)                
VII  Tax expenses of discontinued operations

    (a) Current tax 7      -                            
    (b) Deferred tax expense / (credit) 7      -                             -                            

VIII  (Loss) / profit after tax from discontinued operations (VI - VII) (193 668)                    (2 468 986)                

IX    Profit / (loss) for the year (V + VIII) (744 357)                    318 465                    

X Other comprehensive income
(A) Other comprehensive income to be reclassified to

  (i) Exchange differences on translation of foreign operations
  (ii) Income tax effect -                             -                            
(B) Other comprehensive income not to be reclassified to

  (i) Remeasurement gains / (losses) on defined benefit plans -                             -                            
  (ii) Income tax effect -                             -                            

Other comprehensive income for the year, net of income -                             -                            
Total comprehensive income for the year, net of income tax (744 357)                    318 465                    

Profit / (loss)  for the year (744 357)                    318 465                    
Attributable to

(a) Equity holders of the parent -                             334 065                    
(b) Non controlling interest -                             (15 597)                     

Other comprehensive income/ (expense) for the year -                             -                            
Attributable to

  a) Equity holders of the parent -                             334 065                    
  b) Non-controlling interests -                             (15 597)                     

XI Total comprehensive income attributable to: (744 357)                    318 465                    
Attributable to

(a) Equity holders of the parent (744 357)                    334 062                    
(b) Non controlling interest -                             (15 597)                     

Notes



BS Check -                      3,00                    
Centum Adetel Group SA.
Consolidated balance sheet as at 31 March 2020

<<Consider the general formt and change to specific nomenclature / details wherever needed>>
in EURO

As at As at
31 March 2020 31 March 2019

Assets
Non-current assets

Property, plant and equipment 1 509 830           2 006 083           
Goodwill on consolidation -                      -                      
Other intangible assets 1 467 929           2 048 232           
Intangible assets under Development 1 215 166           357 779              
Right-of-use assets 4 900 434           
Financial assets

(i) Investments 3 983 212           690 689              
(ii) Other Investments 806 136              896 066              
(ii) Loans 436 749              349 579              

Deferred tax assets (net) (6)                        (10)                      
Total non-current assets 14 319 450         6 348 418           

Current assets
Inventories 1 778 739           1 521 563           
Financial assets

Trade receivables 24 728 366         17 326 753         
Cash and cash equivalents 873 156              1 638 269           
Bank balances other than cash and cash equivalents -                      
Other current financial assets 11 240 678         16 559 431         

Other current assets 2 268 951           2 618 494           
Total current assets 40 889 890         39 664 510         
Assets held for disposal -                      17 449 785         
Total assests 55 209 340         63 462 713         

Equity And Liabilities
Equity

Equity share capital 5 405 416           5 405 416           
Other equity (456 295)             184 748              

Equity attributable to owners 4 949 121           5 590 164           
Non controlling interest -                      -                      

Total equity 4 949 121           5 590 164           
Non-current liabilities

Financial liabilities
(i) Borrowings 6 031 726           8 064 393           
(ii) Lease liabilities 3 925 449           -                      
Net non-current employee defined benefit liabilities 212 381              300 164              
Provisions 688 125              1 040 821           
Deferred tax liabilities (net) -                      -                      
Other non-current liabilites -                      -                      

Total non current liabilities 10 857 681         9 405 378           

Current liabilities
Financial liabilities

(i) Borrowings 6 405 518           8 505 693           
(ii) Lease liabilities 1 096 702           -                      
(iii) Trade payables 11 869 187         6 832 179           
(iv) Other financial liabilities 4 810 884           3 142 263           

Other current liabilities 15 220 247         16 921 124         
Net employee defined benefit liabilities -                      
Provisions -                      -                      
Current tax liabilities (net) -                      -                      

Total current liabilities 39 402 538         34 951 256         
Liabilities directly associated with assets classified as held for disposal-                      13 515 912         
Total equity and liabilities 55 209 340         63 462 713         

-                     (3)                       



Centum Adetel Group S.A.
Notes to the consolidated financial statements for the year ended 31 March 2020

1   Corporate Information

2   Significant Accounting Policies

2.1    Basis of preparation and measurement

a) Basis of Preparation

b)  Basis of measurement

2.2    Key Accounting Estimates and Judgments

2.3    Recent accounting developments
 

Centum Adetel Group is established since 1994 and located in France. It has subsidaries in Canada. 
The company activities are design and manufacturing of energy conversion and storage systems and 
information management systems. The industry segments are Transport & Automotive, Defense & 
Aerospace, Industrial & Energy, Medical and Communication.

These financial statements have been prepared in accordance with the IFRS Accounting Standards.

The financial statements of the Company for the year ended 31st March, 2020 were approved for 
issue in accordance with the resolution of the Board of Directors on 24 July, 2020.

The financial statements are prepared in accordance with the historical cost convention, except for 
certain items that are measured at fair values, as explained in the accounting policies. Fair Value is 
the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction 
between market participants at the measurement date, regardless of whether that price is directly 
observable or estimated using another valuation technique

In estimating the fair value of an asset or a liability, the Company takes into account the 
characteristics of the asset or liability if market participants would take those characteristics into 
account when pricing the asset or liability at the measurement date.

The preparation of financial statements requires management to make judgments, estimates and 
assumptions in application of the accounting policies and the reported amounts of assets and 
liabilities, income and expenses. Actual results could differ from those estimates. Continuous 
evaluation is done on the estimation and judgments based on historical experience and other factors, 
including expectations of future events that are believed to be reasonable. Revisions to accounting 
estimates are recognised prospectively.



2.4    Significant Accounting Policies

a)      Property, Plant & Equipment

(i)                  Recognition and measurement

(ii)                Subsequent expenditure

(iii)              Depreciation and amortization

Leasehold improvements are amortized over the period of lease or the estimated useful life 
whichever is lower. 

The Group has adopted the new accounting standard IFRS 16 “Leases” fusing the modified 
retrospective method of adoption with the date of initial application of 1 April 2019.

Before the adoption of IIFRS 16, the Group classified each of its leases at the inception date as 
either a finance lease or an operating lease. Upon adoption of IFRS 16, the Group applied a single 
recognition and measurement approach for all leases except for short-term leases and leases of low-
value assets. 
The Group did not change the initial carrying amounts of recognized assets and liabilities at the date 
of initial application for leases previously classified as finance leases (i.e., the right-of-use assets and 
lease liabilities equal the lease assets and liabilities recognised under IAS 17). 

Items of Plant, property and equipment are measured at cost, less accumulated depreciation and 
accumulated impairment losses, if any. Cost of an item of property, plant and equipment comprises 
its purchase price, including import duties and non-refundable purchase taxes, after deducting trade 
discounts and rebates, any directly attributable cost of bringing the item to its working condition for 
its intended use and estimated costs of dismantling and removing the item and restoring the site on 
which it is located. If significant parts of an item of property, plant and equipment have different 
useful lives, then they are accounted for as separate items (major components) of property, plant and 
equipment.

The cost of property, plant and equipment not ready for their intended use at the balance sheet date 
are disclosed as capital work in progress. Advances paid towards the acquisition of property, plant 
and equipment, outstanding at each balance sheet date are disclosed as 'capital advances'. Any gain 
or loss on disposal of an item of property, plant and equipment is recognised in the statement of 
profit or loss.

Subsequent expenditure is capitalized only if it is probable that the future economic benefits 
associated with the expenditure will flow to the Company.

Depreciation is calculated on cost of items of property, plant and equipment less their estimated 
residual values over their estimated useful lives using the straight-line method and is recognised in 
the statement of profit and loss.

Freehold land is not depreciated.



Asset categories Years

Plant & equipment 3 - 5
Electrical installation 5 - 10
Furniture & fixtures 5 - 10

Office equipment 3 - 8

Computer 3 - 5

b)      Intangible assets

(i)                  Recognition and measurement

(ii)                Subsequent expenditure

(iii)              Depreciation and amortization

c)       Investment in subsidiaries, associates & joint ventures

d)      Inventories

The estimated useful lives of items of property, plant and equipment for the current and comparative 
periods are as follows:

Intangible assets are recognised only if it is probable that future economic benefits that are 
attributable to the asset will flow to the enterprise and the cost of the asset can be measured reliably. 

Computer software licenses are capitalised on the basis of costs incurred to acquire and put to use 
the specific software. Operating software is capitalised and amortized along with the related fixed 
asset.

Subsequent expenditure is capitalized only when it increases the future economic benefits embodied 
in the specific asset to which it relates.

Intangible asset (software) is amortized on a straight line basis over the estimated useful life being 1-
5 years.

The amortization period and method used for intangible assets are reviewed at the end of each 
financial year and adjusted if appropriate.

Investments in subsidiaries, associates and joint ventures are carried at cost less accumulated 
impairment losses, if any. Where an indication of impairment exists, the carrying amount of the 
investment is assessed and written down immediately to its recoverable amount. On disposal of 
investments in subsidiaries, associates and joint venture, the difference between net disposal 
proceeds and the carrying amounts are recognized in the Statement of Profit and Loss.



Work in progress and finished goods Weighted average cost method

Inventories are valued at the lower of cost and net realisable value. Cost of inventories comprises 
purchase price and all incidental expenses (other than those subsequently recoverable by the 
enterprise from the tax authorities) incurred in bringing the inventory to its present location and 
condition. The basis of determining cost is set out as below:

Raw materials and components Weighted average cost method

e)      Cash and Cash Equivalents

Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term 
deposits with a maturity of three months or less, which are subject to an insignificant risk of changes 
in value.

f)        Financial Instruments

A financial instrument is a contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial 
liability or equity of another entity. Financial assets are recognised when the Company becomes a 
party to the contractual provisions of the instrument.

All financial instruments are recognized initially at fair value. Transaction costs that are attributable 
to the acquisition of the financial asset (other than financial assets recorded at fair value through 
profit or loss) are included in the fair value of the financial assets. Purchase or sales of financial 
assets that require delivery of assets within a time frame established by regulation or convention in 
the market place (regular way trade) are recognized on trade date. While, loans and borrowings and 
payable are recognized net of directly attributable transactions costs.

The classification of financial instruments depends on the objective of the business model for which 
it is held. Management determines the classification of its financial instruments at initial recognition.

For the purpose of subsequent measurement, financial instruments of the Company are classified in 
the following categories: non-derivative financial assets at amortized cost, non-derivative financial 
liabilities at amortized cost.

a)      Non-derivative financial assets at amortized cost

A financial asset shall be measured at amortized cost if both of the following conditions are met:

-          the financial asset is held within a business model whose objective is to hold financial assets 
in order to collect contractual cash flows and



b)      Non-derivative financial liabilities at amortized cost

Financial assets are measured initially at fair value plus transaction costs and subsequently carried at 
amortized cost using the effective interest method, less any impairment loss.

-          the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are 
solely payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding.

Amortized cost are represented by trade receivables, security deposits, cash and cash equivalents, 
employee and other advances and eligible current and non-current assets.

The Company derecognises a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the 
financial asset expire, or it transfers the contractual rights to receive the cash flows from the asset

Financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions 
of the instrument. Financial liabilities are initially measured at the amortized cost unless at initial 
recognition, they are classified as fair value through profit and loss. In case of trade payables, they 
are initially recognised at fair value and subsequently, these liabilities are held at amortized cost, 
using the effective interest rate method.

Financial liabilities are subsequently measured at amortized cost using the EIR method.

A financial liability is derecognised when the obligation specified in the contract is discharged, 
cancelled or expires.

g)      Provisions and Contingent Liabilities

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a 
result of a past event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will 
be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the 
obligation. Provisions are measured at the best estimate of the expenditure required to settle the 
present obligation at the Balance Sheet date.

When some or all of the economic benefits required to settle a provision are expected to be 
recovered from a third party, the receivable is recognized as an asset, if it is virtually certain that 
reimbursement will be received and the amount of the receivable can be measured reliably.

Contingent liabilities are disclosed when there is a possible obligation arising from past events, the 
existence of which will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more 
uncertain future events not wholly within the control of the Company or a present obligation that 
arises from past event where it is either not probable that an outflow of resources will be required to 
settle the obligation or a reliable estimate of the amount cannot be made.

h)      Revenue Recognitions



Sale of goods

Sale of services

Interest income

Time and material contracts

Fixed-price contracts

Revenue from sale of goods is recognized when the control of the goods have passed to the buyer, 
usually on the delivery of the goods. Sales are accounted inclusive of excise duty and exclude sales 
tax and trade and quantity discounts and are net of sales returns.

Revenues corresponds to sales of services and sales of goods made by all consolidated companies of 
the Group.
The accounting method used to recognize revenues and costs depends on the nature of the services.
Moreover, when the result of a transaction cannot be estimated reliably and the recovery of costs 
incurred is unlikely, revenues are not recognized and the costs incurred are expensed.

Revenue from the sale of goods is measured at the fair value of the consideration received or 
receivable, net of returns and allowances, trade discounts and volume rebates.  

Revenue from services is recognised as and when services are rendered as per the terms of the 
contract.

Rental income and commission income

Rental income from lease of properties under operating lease is recognised in the income statement 
on a straight line basis over the term of the lease.

Commission income is recognised at the time when services are rendered in accordance with the 
rates as per the agreements entered into with the parties.  

Interest income other than interest on fixed deposits is recognised using the effective interest 
method. The 'effective interest rate' is the rate that exactly discounts estimated future cash payments 
or receipts through the expected life of the financial instrument to the gross carrying amount of the 
financial asset.

These contracts, which are subject to a best efforts clause, have a variable price determined 



j)        Employee Benefits

The Company participates in various employee benefit plans. Post-employment benefits are 
classified as either defined contribution plans or defined benefit plans. 

These contracts, which have a performance obligation, either provide for a fixed price for the entire 
project or a price defined in a framework agreement for each type of service ordered by the customer 
as the project is performed. Revenues from fixed-price contracts is recognized based on the stage of 
completion and the expected profit on completion. Depending on the contract, the degree of progress 
is determined according to the input method (notably according to the costs borne by the project and 
hours spent) or the output method (notably according to the deliverables made). In the event of an 
expected excess of total contract costs over total contract revenues, the expected losses on 
completion are provisioned.
This method is compliant with the progress method defined by the standard IFRS 15 “Income from 
ordinary activities”.

i)        Government Grants

Government grants and subsidies are recognized when there is reasonable assurance that the 
Company will comply with the conditions attached to them and the grants/subsidy will be received. 
Government grants mainly relate to research tax credits which are recognized in the operating result 
in accordance with IAS 20.

Post retirement obligations

Under a defined contribution plan, the Company’s only obligation is to pay a fixed amount with no 
obligation to pay further contributions if the fund does not hold sufficient assets to pay all employee 
benefits. The related actuarial and investment risks fall on the employee. The expenditure for 
defined contribution plans is recognized as expense during the period when the employee provides 
service.

Under a defined benefit plan, it is the Company’s obligation to provide agreed benefits to the 
employees. The related actuarial and investment risks fall on the Company.

The Company has the following employee benefit plans:

a)  Provident fund & employee state insurance : The company makes a contribution towards 
provident fund and employee's state insurance  which is a defined contribution scheme, are charged 
to the statement of profit and loss in the period in which the employee renders services.

b)      Gratuity: The costs of providing benefits under these plans are determined on the basis of 
actuarial valuation determined using projected unit credit method at each balance sheet date.



l)        Income Taxes

 Income tax expense for the year comprises of current tax and deferred tax.

Actuarial gains or losses are recognized in other comprehensive income. Further, the profit or loss 
does not include an expected return on plan assets. Instead net interest recognized in profit or loss is 
calculated by applying the discount rate used to measure the defined benefit obligation to the net 
defined benefit liability or asset. The actual return on the plan assets above or below the discount 
rate is recognized as part of re-measurement of net defined liability or asset through other 
comprehensive income.

k)      Impairment of non-financial assets

Assessment for impairment is done at each Balance Sheet date as to whether there is any indication 
that a non-financial asset may be impaired. For the purpose of impairment testing, assets are grouped 
together into the smallest group of assets that generates cash inflows from continuing use that are 
largely independent of the cash inflows of other assets.

An impairment loss is calculated as the difference between an asset’s carrying amount and 
recoverable amount. Losses are recognized in profit or loss and reflected in an allowance account. 
When the Company considers that there are no realistic prospects of recovery of the asset, the 
relevant amounts are written off. If the amount of impairment loss subsequently decreases and the 
decrease can be related objectively to an event occurring after the impairment was recognized, then 
the previously recognized impairment loss is reversed through profit or loss.

Goodwill acquired in a business combination is, from the acquisition date, allocated to each of the 
Company’s cash-generating units that are expected to benefit from the synergies of the combination, 
irrespective of whether other assets or liabilities of the acquiree are assigned to those units. 

If any indication of impairment exists, an estimate of the recoverable amount of the individual 
asset/cash generating unit is made. Asset/cash generating unit whose carrying value exceeds their 
recoverable amount are written down to the recoverable amount by recognising the impairment loss 
as an expense in the Statement of Profit and Loss. The impairment loss is allocated first to reduce 
the carrying amount of any goodwill (if any) allocated to the cash generating unit and then to the 
other assets of the unit, pro rata based on the carrying amount of each asset in the unit.

Current tax is the expected tax payable/receivable on the taxable income/loss for the year using 
applicable tax rates at the Balance Sheet date, and any adjustment to taxes in respect of previous 
years. Interest expenses and penalties, if any, related to income tax are included in finance cost and 
other expenses respectively. Interest Income, if any, related to Income tax is included in current tax 
expense. 

Deferred tax is recognised in respect of temporary differences between the carrying amount of assets 
and liabilities for financial reporting purposes and the corresponding amounts used for taxation 
purposes.



m)    Leases

n)      Foreign Currencies

o)      Earnings per share

A deferred tax liability is recognised based on the expected manner of realisation or settlement of the 
carrying amount of assets and liabilities, using tax rates enacted, or substantively enacted, by the end 
of the reporting period. Deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that 
future taxable profits will be available against which the asset can be utilised. Deferred tax assets are 
reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is no longer probable that the related 
tax benefit will be realised.

Current tax assets and current tax liabilities are offset when there is a legally enforceable right to set 
off the recognised amounts and there is an intention to settle the asset and the liability on a net basis. 
Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset when there is a legally enforceable right to 
set off current tax assets against current tax liabilities; and the deferred tax assets and the deferred 
tax liabilities relate to income taxes levied by the same taxation authority.

When signing an agreement, the Group determines whether this constitutes or contains a lease 
agreement. Any agreement which constitutes or contains a lease agreement grants the right to control 
the use of the asset identified for a certain period of time, in exchange for a consideration. To 
determine whether an agreement grants the right to control the use of an identified asset, our Group 
applies the definition of a lease provided by IFRS 16.

The value of the asset (corresponding to the right of use of the underlying asset) and the lease 
liability (corresponding to the obligation to make lease payments) are initially measured at the 
present value of future lease payments, as well as estimated payments at the end of the contract. The 
lease term is defined contract by contract and corresponds to the non-cancellable period of the 
commitment, taking into account any optional periods if the exercise of such option is reasonably 
certain.
Lease payments are apportioned between payments of the interest and the principal of the 
outstanding liability. The assets linked to rights of use are depreciated over the term of the lease 
agreement plus any optional periods for which there is a reasonable certainty of exercise.
Our Group applies the exemptions provided for by IFRS 16 for leases with a lease term of 12 
months or less and for leases whose underlying asset is of low value when new (less than USD 
5,000). These rents are recognized directly as expenses.

Transactions in foreign currency are translated into the respective functional currencies using the 
exchange rates prevailing at the dates of the  respective transactions. Foreign exchange gains and 
losses resulting from the settlement of such transactions and from the translation at the exchange 
rates prevailing at reporting date of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies 
are recognized in the statement of profit and loss and reported within foreign exchange gains/ 
(losses).

Non-monetary assets and liabilities denominated in a foreign currency and measured at historical 
cost and are translated at the exchange rate prevalent at the date of transaction.



p)      Borrowing costs

2.5    Assets and liabilities held for sale and Discontinued operations

All other borrowing costs are recognized as an expense in the year in which they are incurred.

Basic earnings per share  amounts are calculated by dividing the profit for the year attributable to 
equity holders of the parent by the weighted average number of Equity shares outstanding during the 
year.

For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit for the period attributable to 
equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during the period is 
adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares.

Borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction or erection of 
qualifying assets are capitalized as part of cost of such asset until such time that the assets are 
substantially ready for their intended use. Qualifying assets are assets which take a substantial period 
of time to get ready for their intended use or sale.

Investment income earned on the temporary investment of specific borrowings pending their 
expenditure on qualifying assets is deducted from the borrowing costs eligible for capitalization.

q)      Functional Currency

Items included in the financial statements of the Company are measured using the currency of the 
primary economic environment in which these entities operate (i.e. the “functional currency”). The 
financial statements are presented in Euros, the national currency of France, which is the functional 
currency of the Company.

r)       Research & Development 

Research costs are expensed as incurred. Product development costs are expensed as incurred unless 
technical and commercial feasibility of the project is demonstrated, future economic benefits are 
probable, the Company has an intention and ability to complete and use or sell the product and the 
costs can be measured reliably.

IFRS 5 defines the accounting treatment, presentation and disclosure for assets held for sale (or 
disposal groups) and discontinued operations. A discontinued operation is a component of an entity 
that has either been disposed of, or is classified as held for sale, and represents a separate major line 
of business or geographical area of operations.
The standard requires separate disclosure on the balance sheet if the carrying amount will be 
recovered principally through a sale transaction rather than through continuing use. For this to be the 
case, the asset must be available for immediate sale in its present condition subject only to terms that 
are usual and customary for sales of such assets and its sale must be highly probable (within one 
year of the reporting date).



2.5    Assets and liabilities held for sale and Discontinued operations

Research costs are expensed as incurred. Product development costs are expensed as incurred unless 
technical and commercial feasibility of the project is demonstrated, future economic benefits are 
probable, the Company has an intention and ability to complete and use or sell the product and the 
costs can be measured reliably.

IFRS 5 defines the accounting treatment, presentation and disclosure for assets held for sale (or 
disposal groups) and discontinued operations. A discontinued operation is a component of an entity 
that has either been disposed of, or is classified as held for sale, and represents a separate major line 
of business or geographical area of operations.
The standard requires separate disclosure on the balance sheet if the carrying amount will be 
recovered principally through a sale transaction rather than through continuing use. For this to be the 
case, the asset must be available for immediate sale in its present condition subject only to terms that 
are usual and customary for sales of such assets and its sale must be highly probable (within one 
year of the reporting date).

Assets classified as held for sale and discontinued operations are measured and recognized at the 
lower of carrying amount and fair value less costs to sell, and deprecation on such assets ceases.
Net income from discontinued operations, before eliminating intra-Group transactions, is presented 
as a separate line item on the income statement for the current and prior years used for year-on-year 
comparison.

r)       Research & Development 
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